
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)     

       

 

 

 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI)-Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 
viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  

sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

Approvazione verbale della seduta precedente 

ATTI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA N. 91 DEL 18 SETTEMBRE 2025 
 

Estratto dal registro dei verbali n.15  

 
L’anno duemilaventicinque, mese di settembre giorno 18, alle ore 18:15, si è riunito in Consiglio di 
Istituto presso i locali della Scuola Secondaria di Primo Grado. 
 
 
Constatata la validità del numero legale, il Presidente invita i Consiglieri convenuti ad affrontare il 
seguente punto all’ O. d. G.:  
 
 

 
 
 
 

Il Consiglio d’Istituto 

• Preso atto che tutti i presenti hanno ricevuto via e mail il verbale della seduta precedente 

• Preso atto che non ci sono rilievi ed obbiezioni  
 

DELIBERA  
 

con la seguente votazione espressa all’unanimità: 
favorevoli: 12    contrari: 0  astenuti: 2 
 
l’approvazione del verbale della seduta precedente 
 
Avverso la presente deliberazione e ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 
120 giorni. 
 
 Il Segretario del Consiglio     Il Presidente del Consiglio  
 Sig.ra Dalla Vecchia Annalisa        Sig.ra Bruni Giorgia 
 

Per l’esecutività: Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Lara Borrello 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006453 - 13/10/2025 - II.1 - I

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)     

       

 

 

 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI)-Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 
viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  

sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

Variazione di bilancio E.F. 2025 

ATTI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA N. 92 DEL 18 SETTEMBRE 2025 
 

Estratto dal registro dei verbali n.15  

 
L’anno duemilaventicinque, mese di giugno giorno 18, alle ore 18:15, si è riunito in Consiglio di Istituto 
presso i locali della Scuola Secondaria di Primo Grado. 
 
Constatata la validità del numero legale, il Presidente invita i Consiglieri convenuti ad affrontare il 
seguente punto all’ O. d. G.:  
 
 

 
 
 

Il Consiglio d’Istituto 
 

• Viste le nuove entrate non vincolate 

• Valutate le proposte  
 

DELIBERA  
 

 

con la seguente votazione espressa all’unanimità: 
favorevoli: 14    contrari: 0  astenuti: 0 
 
La variazione di bilancio come da prospetto sottoindicato 

DESCRIZIONE  AGGREGATO 
IMPORTO VARIAZIONE 
IN ENTRATA  

spesa 
IMPORTO 
VARIAZIONE IN 
USCITA 

contributo 
Frutta nelle 
Scuole -  

6.8 €  46,40  
A.3.A 
FUNZIONAMENTO 
DIDATTICO 

  €  46,40 € 

 
Avverso la presente deliberazione e ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 
120 giorni. 
 
 Il Segretario del Consiglio     Il Presidente del Consiglio  
 Sig.ra Dalla Vecchia Annalisa        Sig.ra Bruni Giorgia 
 

Per l’esecutività: Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Lara Borrello 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006453 - 13/10/2025 - II.1 - I

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)     

       

 

 

 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI)-Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 
viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  

sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

Radiazioni bilancio 2025 

ATTI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA N. 93 DEL 18 SETTEMBRE 2025 
 

Estratto dal registro dei verbali n.15  

 
L’anno duemilaventicinque, mese di settembre giorno 18, alle ore 18:15, si è riunito in Consiglio di 
Istituto presso i locali della Scuola Secondaria di Primo Grado. 
 
Constatata la validità del numero legale, il Presidente invita i Consiglieri convenuti ad affrontare il 
seguente punto all’ O. d. G.:  
 
 

 
 
 

Il Consiglio d’Istituto 
 

Valutati i residui attivi non più riscuotibili dopo la rendicontazione finale del PON EDU GREEN PROGETTO 
13.1.3A-FESRPON-VE-2022-33 

DELIBERA  
 

con la seguente votazione espressa all’unanimità: 
favorevoli: 14    contrari: 0  astenuti: 0 
 
di radiare i seguenti residui attivi 

ANNO N. DATA LIVELLO 1/2/3 DEBITORE OGGETTO IMPORTO 

2022   

 

46 24/10/2022 2.2.1 – PON PER 

LA SCUOLA (FESR) 

73879 - MIUR – 

MINISTERO 

PUBBLICA 

ISTRUZIONE - 

ROMA 

PON EDU-GREEN LABORATORI DI 

SOSTENIBILITA' PER IL PRIMO 

CICLO- PROGETTO 13.1.3A-

FESRPON-VE-2022- 33 

€  1.056,80 

 
Avverso la presente deliberazione e ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 
120 giorni. 
 
 Il Segretario del Consiglio     Il Presidente del Consiglio  
 Sig.ra Dalla Vecchia Annalisa        Sig.ra Bruni Giorgia 
 

Per l’esecutività: Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Lara Borrello 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006453 - 13/10/2025 - II.1 - I

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)     

       

 

 

 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI)-Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 
viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  

sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

Quota contributo e assicurazione 2025-26 

ATTI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA N. 94 DEL 18 SETTEMBRE 2025 
 

Estratto dal registro dei verbali n.15  

 
L’anno duemilaventicinque, mese di settembre giorno 18, alle ore 18:15, si è riunito in Consiglio di 
Istituto presso i locali della Scuola Secondaria di Primo Grado. 

 
Constatata la validità del numero legale, il Presidente invita i Consiglieri convenuti ad affrontare il 
seguente punto all’ O. d. G.:  
 
 

 
 

 

Il Consiglio d’Istituto 
 
Vista la proposta della dirigente propone di aumentare la quota del contributo volontario, invariata da 
quasi un decennio  
Considerato che è aumenta la quota assicurativa pro capite a € 7,00 
 

DELIBERA  
 

con la seguente votazione espressa all’unanimità: 
favorevoli: 14    contrari: 0  astenuti: 0 
 

le seguenti quote di contributo volontario comprensive dell’assicurazione obbligatoria 

€ 35,00 per il primo figlio 

   € 25,00 per il secondo 

  € 15,00 per il terzo figlio 

Avverso la presente deliberazione e ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 
120 giorni. 
 
 Il Segretario del Consiglio     Il Presidente del Consiglio  
 Sig.ra Dalla Vecchia Annalisa        Sig.ra Bruni Giorgia 
 

Per l’esecutività: Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Lara Borrello 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006453 - 13/10/2025 - II.1 - I

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)     

       

 

 

 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI)-Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 
viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  

sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

Approvazione adesione alla “Rete Campionati studenteschi” 

ATTI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA N. 95 DEL 18 SETTEMBRE 2025 
 

Estratto dal registro dei verbali n. 15 
 

L’anno duemilaventicinque, mese di settembre giorno 18, alle ore 18:15, si è riunito in Consiglio di Istituto presso 
i locali della scuola secondaria di primo grado. 
 
Constatata la validità del numero legale, il Presidente invita i Consiglieri convenuti ad affrontare il seguente punto 
all’ O. d. G.:  
 
 

 
 
 
 

Il Consiglio d’Istituto 
 

• Vista la necessità di confermare l’adesione ai campionati studenteschi 

• Preso atto che non ci sono rilievi ed obbiezioni  
 

DELIBERA  
 

con la seguente votazione espressa all’unanimità: 
favorevoli: 14    contrari: 0  astenuti:  
 
di approvare all’unanimità tale adesione alla “Rete campionati studenteschi”. 

 
 

Avverso la presente deliberazione e ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 
120 giorni. 
 
 Il Segretario del Consiglio     Il Presidente del Consiglio  
 Sig.ra Dalla Vecchia Annalisa        Sig. Bruni Giorgia 
 

Per l’esecutività: Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Lara Borello 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006453 - 13/10/2025 - II.1 - I

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)     

       

 

 

 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI)-Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 
viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  

sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

Patto di corresponsabilità educativa 

ATTI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA N. 96 DEL 18 SETTEMBRE 2025 
 

Estratto dal registro dei verbali n.15  

 
L’anno duemilaventicinque, mese di settembre giorno 18, alle ore 18:15, si è riunito in Consiglio di 
Istituto presso i locali della Scuola Secondaria di Primo Grado. 
 
 
Constatata la validità del numero legale, il Presidente invita i Consiglieri convenuti ad affrontare il 
seguente punto all’ O. d. G.:  
 
 

 
 
 

Il Consiglio d’Istituto 
 

• Sentita la proposta per il Patto di Corresponsabilità Educativa  

• Preso atto che non ci sono rilievi ed obbiezioni  
 

DELIBERA  
 

con la seguente votazione espressa all’unanimità: 
favorevoli: 14    contrari: 0  astenuti: 0 
 
l’approvazione del Patto di Corresponsabilità Educativa 
 

Avverso la presente deliberazione e ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 
120 giorni. 
 
 Il Segretario del Consiglio     Il Presidente del Consiglio  
 Sig.ra Dalla Vecchia Annalisa        Sig.ra Bruni Giorgia 
 

Per l’esecutività: Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Lara Borrello 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006453 - 13/10/2025 - II.1 - I

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)     

       

 

 

 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI)-Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 
viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  

sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

Inserimento nuovo ordine del giorno 

ATTI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA N. 97 DEL 15 SETTEMBRE 2025 
 

Estratto dal registro dei verbali n.15  

 
L’anno duemilaventicinque, mese di settembre giorno 15, alle ore 18:15, si è riunito in Consiglio di 
Istituto presso i locali della Scuola Secondaria di Primo Grado. 
 
 
Constatata la validità del numero legale, il Presidente invita i Consiglieri convenuti ad affrontare il 
seguente punto all’ O. d. G.:  
 
 

 
 
 
 

Il Consiglio d’Istituto 

• Sentita la richiesta della dirigente che chiede l’inserimento di un nuovo ordine del giorno 
 

DELIBERA  
 

con la seguente votazione espressa all’unanimità: 
favorevoli: 14    contrari: 0  astenuti: 0 
 
L’inserimento del nuovo punto riguardante il progetto Ca Dotta. 
 
Avverso la presente deliberazione e ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 
120 giorni. 
 
 Il Segretario del Consiglio     Il Presidente del Consiglio  
 Sig.ra Dalla Vecchia Annalisa        Sig.ra Bruni Giorgia 
 

Per l’esecutività: Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Lara Borrello 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006453 - 13/10/2025 - II.1 - I

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)     

       

 

 

 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI)-Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 
viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  

sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

Progetto Ca dotta 

ATTI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA N. 98 DEL 18 SETTEMBRE 2025 
 

Estratto dal registro dei verbali n.15  

 
L’anno duemilaventicinque, mese di settembre giorno 18, alle ore 18:15, si è riunito in Consiglio di 
Istituto presso i locali della Scuola Secondaria di Primo Grado. 
 
 
Constatata la validità del numero legale, il Presidente invita i Consiglieri convenuti ad affrontare il 
seguente punto all’ O. d. G.:  
 
 

 
 
 
 

Il Consiglio d’Istituto 
 

Sentita la dirigente sulla necessità da parte dei responsabili dei laboratori di Ca Dotta e le new 
technologies di calendarizzare per il mese di settembre la partecipazione di una classe della scuola 
secondaria di primo grado 
 

DELIBERA  
 

con la seguente votazione espressa all’unanimità: 
favorevoli: 14    contrari: 0  astenuti: 0 
 

la partecipazione per la classe al progetto Ca Dotta 

Avverso la presente deliberazione e ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 
120 giorni. 
 
 Il Segretario del Consiglio     Il Presidente del Consiglio  
 Sig.ra Dalla Vecchia Annalisa        Sig.ra Bruni Giorgia 
 

Per l’esecutività: Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Lara Borrello 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006453 - 13/10/2025 - II.1 - I

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/

